
Modello A bis  

 
GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 

ALL RISKS PATRIMONIO DEL CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA FRIULANA 
 

DICHIARAZIONE DA PRODURSI DA PARTE DEL TITOLARE O DEL DIRETTORE TECNICO, SE SI TRATTA DI 
IMPRESA INDIVIDUALE; DI UN SOCIO O DEL DIRETTORE TECNICO, SE SI TRATTA DI SOCIETÀ IN NOME 
COLLETTIVO; DEI SOCI ACCOMANDATARI O DEL DIRETTORE TECNICO, SE SI TRATTA DI SOCIETÀ IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE; DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CUI SIA STATA CONFERITA LA 
LEGALE RAPPRESENTANZA, DI DIREZIONE O DI VIGILANZA O DEI SOGGETTI MUNITI DI POTERI DI 
RAPPRESENTANZA, DI DIREZIONE O DI CONTROLLO, DEL DIRETTORE TECNICO O DEL SOCIO UNICO 
PERSONA FISICA, OVVERO DEL SOCIO DI MAGGIORANZA IN CASO DI SOCIETÀ CON MENO DI QUATTRO 
SOCI, SE SI TRATTA DI ALTRO TIPO DI SOCIETÀ O CONSORZIO  

Il sottoscritto _____________________________________, nato a ______________________________ il 

______________________________ residente in ________________________________________________ 

via __________________________, n. _________, in qualità di ___________________________________ 

(titolare/direttore tecnico/socio/socio accomandatario/amministratore munito di poteri di 
rappresentanza/socio unico persona fisica/socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro 
soci) dell’impresa _________________________________________________ avente sede a 

_______________________________, via _________________________________, n._______ con partita 

IVA _______________________,  

cessato dalla carica in data __________ (compilare solo per i soggetti cessati dalla carica) 

consapevole che, ai sensi dell’articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, le dichiarazioni mendaci, 

la falsità in atti, l’uso di atti falsi, nei casi previsti dalla legge sono puniti ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 della normativa suddetta, con la presente 

DICHIARA 

1) che nei propri confronti non sussiste alcuna causa di divieto, decadenza o sospensione di cui 

all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159, né vi sono stati tentativi di infiltrazione mafiosa 

di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto (i soggetti che sono cessati dalla carica 
nell’anno precedente non sono tenuti alla presente dichiarazione, in tal caso tagliare il 
capoverso); 

2) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 

emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della 

pena su richiesta ai sensi dell'art. 444 del Codice di procedura penale (art. 80, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016); 

(o in alternativa, se presenti condanne) 

� che nei propri confronti sono state pronunciate le seguenti sentenze di condanna 

definitiva o decreti penali di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di applicazione 

della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche 

riferite a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6 del d.lgs. 

50/2016, ivi comprese quelle per le quali abbia beneficiato della non menzione, ad 



Modello A bis  

esclusione delle condanne per reati depenalizzati o per le quali è intervenuta la 

riabilitazione o quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna o in caso di 

revoca della condanna medesima (elencare dispositivi giudiziari): 

i. __________________________________________________________________________ 

ii. __________________________________________________________________________ 

iii. ___________________________________________________________________________ 

� e che, ricorrendo una delle ipotesi di cui all’articolo 80, comma 7, del d.lgs. 50/2016, 

ha risarcito/si è impegnato a risarcire per intero il danno causato dal reato o 

dall'illecito, ed ha adottato i seguenti provvedimenti concreti di carattere tecnico, 

organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti: 

____________________________________________________________________________  

La seguente dichiarazione deve essere compilata a cura del legale rappresentante qualora 

i soggetti cessati dalla carica nell’anno precedente non siano facilmente reperibili 

che nei confronti dei i Sigg.: 

cognome/nome _____________________ nato a ___________________ il _________ 

qualifica ________________ 

cognome/nome ___________________ nato a ____________________ il __________ 

qualifica ________________ 

� non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su 

richiesta ai sensi dell'art. 444 del Codice di procedura penale (art. 80, comma 5, lett. l), 

del d.lgs. 50/2016); 

(o in alternativa, se presenti condanne) 

� è/sono stato/i pronunciato/i il/i seguente/i sentenza/e di condanna passata/e in 

giudicato, decreto/i penale/i di condanna divenuto/i irrevocabile/i, sentenza/e di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del Codice di procedura 

penale, ivi comprese quelle per le quali abbia beneficiato della non menzione, ad 

esclusione delle condanne per reati depenalizzati o per le quali è intervenuta la 

riabilitazione o quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna o in caso di 

revoca della condanna medesima: 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 _______________________   ____________________________ 
   (luogo e data)     Firma del dichiarante 

ALLEGARE DOCUMENTO DI IDENTITÀ. 
Le dichiarazioni mendaci e la falsità in atti sono puniti ai sensi dell’articolo 76 D.P.R. 445/2000. Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 i dati 
forniti saranno utilizzati esclusivamente nell’ambito del presente procedimento 


